

### DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

CHAVE DE ACESSO

3315 0743 2838 1100 5461 5500 1000 0601 0011 2026 2200

0 - ENTRADA  
1 - SAIDA

Nº SÉRIE 060188  
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

DADOS DA NF-e

0101 - Venda

33150104765403

31/07/2015 15:04:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO NO C.N.P.J.

73254500

42.003.011/0054-61

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

INSCR. C.N.P.J./C.P.F. (M.F.) Nº

DATA DA EMISSÃO

Orgão Esc Municipal Mena Rodrigues

01.992.249/0001-72

31/07/2015

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

R Santa Clara, 152

Austin

26395-180

MUNICÍPIO

PHONE / FAX

UF

INSCR. ESTADUAL Nº

HORA DA SAÍDA

Queimadas

2763-3179

RJ

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE

74,00

VALOR DO SEGURO

14,91

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

172,40

VALOR DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

172,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CODIGO ANTI

PLACA DO VEICULO

UF

C.N.P.J./C.P.F. Nº

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CSN	CEP	UNID	Q. ANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR DO ICMS	AL. ICMS
623420	Pincel quadro branco recarregavel azul P	96022000	060	5929	BT	7	7,60	53,20	0,00	0,00	00
830091	Reabastecedor ppincel pquadro branco 200	32139000	060	5929	PO	2	37,40	74,80	74,80	14,21	19
017391	Apagador quadro branco, 962315 Bic	96039000	060	5929	BT	6	7,40	44,40	0,00	0,00	00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Val Aprox Tributos: R\$ 40,15 (20%) Fonte: IRET

PRDUCO: Rua da Ajuda, 5 - RJ - DisquePracom: 151ALERT: Rua da Alfandega, 8 - RJ - F:0000-2027060

ICMS retido no cupom fiscal N.29001

Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut Conf Decreto 41.9612007

RECEBEMOS

31/07/15

KALUNGA N. IGUAÇU-RJ

43.283.811/0054-61

IE: 78.354.500

KALUNGA COM. E IND. GRAFICA LTDA

Av. Nilo Peçanha, 639 - Lj. 02 e 03

Centro - CEP: 26.215-511

NOVA IGUAÇU-RJ

CONFERE COM O ORIGINAL

01922248/0001-72

A. P. M. da E. M. Nona Rodrigues

Rua Santa Clara, 152

Ansilin - CEP 26.210-000

Nova Iguaçu - R. J

Deparamos que recebemos o material em nome da Prefeitura Municipal de Nova Iguaçu, RJ, de acordo com a especificação no dia 18/12/2015

Nova Iguaçu, 22 de 12 de 2015

Adelina Oliveira - Adjunta

Assinatura Cargo

Angélica Flor de Passarim

Assinatura Cargo

RECEBIMOS DO Fornecedor: Danfe e Distribuidora Ltda. Para os produtos/serviços constantes na Nota Fiscal. NÚMERO DA NOTA FISCAL: 000.002.116

DATA DE RECEBIMENTO: \_\_\_\_\_ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBER: \_\_\_\_\_

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

**Princípios Comércio e Distribuidora LTDA ME**  
Rua Professora Venha Correa Torres, 17 - loja - centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26220-000 - Fone/Fax: 27671715

SÉRIE: 1  
Nº 000.002.116

1 - Saída  
0 - Entrada

CONTROLE DO FISCO  
3315 1203 0926 0900 0126 5308 1000 0033 1611 0300 0017

CHAVE DE ACESSO

Protocolo de Autorização de Uso: 333150179434079 - 23/12/2015 16:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 75915934  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.: 03.092.609/0001-26

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
NOME/RAZÃO SOCIAL: A.P.M.EMENA RODRIGUES  
ENDEREÇO: RUA SANTA CLARA, 152 - NOVA IGUAÇU  
MUNICÍPIO: NOVA IGUAÇU  
UF: RJ  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 994699829

**PAGAMENTO À VISTA**

**CALCULO DO IMPOSTO**

VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	2.558,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	2.558,00

**TRANSPORTADOR/VEÍCULOS TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	PRETE POR CONTÁ	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
INDICADOR	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSERÇÃO ESTADUAL	PESO LÍQUIDO
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NOME	CST	CEP	UNID.	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	BC ICMS	VAL. ICMS	VAL. IPI	VAL. IPT	ALTO	ALTO	ALTO
0001	Papel A4	1111111	0400	5102	ca	2.000	169,0000	338,00	169,0000	179,0000					
0002	Envelope pasta	1111111	0400	5102	ca	1.000	186,0000	186,00	186,0000	186,0000					
000265	papel 40gr	1111111	0400	5102	ca	1.000	140,0000	140,00	140,0000	140,0000					
299	Papel Kraft	1111111	0400	5102	ca	2.000	90,0000	180,00	90,0000	90,0000					
000268	Papel pasta	1111111	0400	5102	ca	1.000	100,0000	100,00	100,0000	100,0000					
000277	Cartolina colorida	1111111	0400	5102	ca	4.000	60,0000	240,00	60,0000	60,0000					
000277	Cartolina branca	1111111	0400	5102	ca	5.000	60,0000	300,00	60,0000	60,0000					
000239	Fita adesiva larga	1111111	0400	5102	ca	5.000	20,0000	100,00	20,0000	20,0000					
000555	Vita adesiva fina	1111111	0400	5102	ca	5.000	15,0000	75,00	15,0000	15,0000					
000555	Papel Contato	1111111	0400	5102	ca	4.000	29,0000	116,00	29,0000	29,0000					
000267	Cota branca (40gr)	1111111	0400	5102	ca	2.000	18,0000	36,00	18,0000	18,0000					
000242	lapis preto	1111111	0400	5102	ca	1.000	40,0000	40,00	40,0000	40,0000					
000243	Caneta azul	1111111	0400	5102	ca	1.000	50,0000	50,00	50,0000	50,0000					
000249	Capo Descartável 200ml	1111111	0400	5102	ca	2.000	95,0000	190,00	95,0000	95,0000					

**DADOS ADICIONAIS**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

**RESERVAÇÃO AO FISCO**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES





NOVA IGUAÇU - RJ  
 Rua Prof. Venina Correia Torres, 17  
 Centro - CEP: 26.220-100  
**03.092.609/0001-26**  
 PRIMICIAS COMÉRCIO E  
 DISTRIBUIDORA LTDA

Assinatura: *Angélica Flor de Raimundo*  
 cargo: *Assistente*  
 Assinatura: *Adriana*  
 cargo: *Assistente*  
 NOVA IGUAÇU, 22 de 12, de 2015  
 A-PRESENTAR no dia 19/12/2015  
 para a Nota Fiscal de acordo com a...

CONFERE COM O ORIGINAL

Rua Santa Clara, 152  
 Nova Iguaçu - RJ  
 CEP: 26.210-000  
 A. P. M. da E. M. Nona Rodrigues  
**01922248/0001-72**

RECEBI da A. P. M. da E. M. Nona Rodrigues  
 do valor de R\$ 2.558,00 (dois mil quinhentos e cinquenta e oito reais)  
 pago através do cheque nº 850035  
 de 28/12/2015  
**03.092.609/0001-26**  
 PRIMICIAS COMÉRCIO E  
 DISTRIBUIDORA LTDA

Rua Prof. Venina Correia Torres, 17  
 Centro - CEP: 26.220-100  
 NOVA IGUAÇU - RJ

①